
1 

 

Parlament České republiky 

POSLANECKÁ SNĚMOVNA 

2021 

9. volební období 

Z Á P I S  

z 2. schůze 

výboru pro obranu, 

která se konala ve středu 19. ledna 2022 

v budově Poslanecké sněmovny, Sněmovní 4, 118 26 Praha 1 

místnost č. 311B  

Návrh programu jednání: 

 

1. Schválení pořadu schůze. 
 

2. Rezignace předsedy výboru. 
 

3. Volba předsedy výboru. 
 

4. Zřízení podvýborů výboru. 
 

5. Volba předsedů podvýborů. 
 

6. Návrh záměrů zahraničních služebních cest na rok 2022.  
 

7. Návrh termínu a pořadu 3. schůze výboru, různé. 
 

 
Přítomní poslanci: J. Bělica, J. Flek, J. Hofmann, J. Horák, M. Janulík, K. Krejza, P. Liška, M. Opltová, 
M. Ratiborský, P. Růžička, R. Vích, L. Wenzl, P. Žáček, M. Ženíšek /14/. 
 
Omluveni: S. Blaha, T. Malá /2/. 
 
 
K bodu 1: 
Schválení programu schůze. 

 
Předseda výboru M. Janulík přivítal přítomné členy výboru a představil jim nového tajemníka 

výboru pro obranu Mgr. Jiřího Valtra, který úspěšně prošel výběrovým řízením.  

Poté předseda výboru M. Janulík konstatoval, že výbor je plně usnášení schopný.  

Ověřovatelem pro tuto schůzi výboru byl určen poslanec Mgr. Karel Krejza. 

Následně předseda výboru M. Janulík uvedl, že program schůze byl členům výboru 
rozeslán  elektronickou poštou, sice neobdržel žádné připomínky, avšak vzhledem k okolnostem, kdy na 
páteční schůzi pléna PS nedošlo k volbě nového člena výboru poslance Mgr. Lubomíra Metnara, který 
se dle politických dohod měl stát předsedou výboru pro obranu, bude program 2. schůze pozměněn. 
Sdělil, že budou vyřazeny bod č. 2 – rezignace předsedy výboru, bod č. 3 – volba předsedy výboru a po 
dohodě s koalicí budou vyřazeny i bod č. 4 – Zřízení podvýborů výboru a bod č. 5 – Volba předsedů 



2 

 

podvýborů. Tudíž zbývá pouze bod č. 6 – Návrh záměrů zahraničních služebních cest na rok 2022 a bod 
č. 7 – Návrh termínu a pořadu 3. schůze výboru, různé. O tomto návrhu programu nechal předseda 
výboru M. Janulík hlasovat hlasování č. 1 (14/ 0/ 0).  

Program 2. schůze byl schválen. 

 

K bodu 6: 

Návrh záměrů zahraničních služebních cest na rok 2022. 

Předseda výboru zahájil projednávání bodu č. 6 a nejprve přítomné členy výboru seznámil se 
zahraničními cestami, které výbor pro obranu uskutečnil či navrhl v minulých volebních obdobích. 
Dodal, že v minulých volebních obdobích výbory uskutečnily dvě zahraniční služební cesty ročně, avšak 
v letošním roce, vzhledem ke stále trvajícímu rozpočtovému provizoriu a neschváleným pravidlům pro 
zahraniční služební cesty organizačním výborem PS PČR, se bude moci pravděpodobně uskutečnit pouze 
jedna zahraniční služební cesta.   

Poté předseda výboru M. Janulík otevřel obecnou rozpravu a požádal členy výboru o návrhy na 
zahraniční služební cesty výboru na rok 2022. V obecné rozpravě vystoupil poslanec P. Žáček. Jelikož se 
v obecné rozpravě již nikdo další nepřihlásil, předseda výboru M. Janulík bod č. 6 přerušil do některé 
z dalších schůzí výboru.  

 

K bodu 7: 

Návrh termínu a pořadu 3. schůze výboru, různé. 

Předseda výboru zahájil projednávání bodu č. 7 a sdělil, že vzhledem k tomu, že není jasné, jak se 
bude situace vyvíjet, navrhl, aby termín 3. schůze byl stanoven dle aktuálního vývoje jednání pléna PS.  

Poté předseda výboru M. Janulík přednesl návrh Usnesení č. 8 (14/ 0/ 0) /hlasování č. 2/.  

V bodě různé předseda výboru M. Janulík nastínil již některé body příští schůze výboru a upozornil 
členy výboru o možnosti prostudování utajovaných dokumentů na sekretariátu výboru. Jelikož nikdo 
další v bodě různé nevystoupil, předseda výboru M. Janulík zkonstatoval, že program 2. schůze výboru 
pro obranu byl vyčerpán, přítomným členům poděkoval za účast a 2. schůzi výboru ukončil.  

  

Přílohy zápisu:  

1. Prezenční listina, hosté /uvedena jako příloha k zápisu pouze v analogové (písemné) podobě a je 
k dispozici v archivu Poslanecké sněmovny/. 

2. Usnesení č. 8. 

 

Zapsala: Eva Dostálová 
Za správnost: Jiří Valtr 
 

 
 
 
 
 
Mgr. Karel KREJZA v. r.                                                                                      MUDr. Miloslav JANULÍK v. r.  
         ověřovatel                                                     předseda 
 
 



3 

 

Výbor pro obranu PSP 

2. schůze 

19.01.2022 - 10:04:47 

Hlasování č. 1  

Schválení programu schůze.  

 

 

 Přítomno: 14 Pro: 14 Proti: 0 Zdržel se: 0 
 

 

ANO (Pro: 5, Proti: 0, Zdržel se: 0) 
 

Josef Bělica: Pro Miloslav Janulík: Pro Taťána Malá:  

Michal Ratiborský: Pro Pavel Růžička: Pro Lubomír Wenzl: Pro 
 

ČSSD (Pro:0,Proti:0,Zdržel se:0)  
 

            
 

KDU-ČSL (Pro: 1, Proti: 0, Zdržel se: 0) 
 

Jiří Horák: Pro         
 

KSČM (Pro:0,Proti:0,Zdržel se:0)  
 

            
 

ODS (Pro: 3, Proti: 0, Zdržel se: 0) 
 

Stanislav Blaha:  Jan Hofmann: Pro Karel Krejza: Pro 

Pavel Žáček: Pro         
 

Piráti (Pro: 0, Proti: 0, Zdržel se: 0) 
 

            
 

SPD (Pro: 1, Proti: 0, Zdržel se: 0) 
 

Radovan Vích: Pro         
 

STAN (Pro: 3, Proti: 0, Zdržel se: 0) 
 

Josef Flek: Pro Petr Liška: Pro Michaela Opltová: Pro 
 

TOP09 (Pro: 1, Proti: 0, Zdržel se: 0) 
 

Marek Ženíšek: Pro         
 

 
ID hlasování: 1, schůze č. 2, čas 10:04:48 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



4 

 

Výbor pro obranu PSP 

2. schůze 

19.01.2022 - 10:10:36 

Hlasování č. 2  

Návrh termínu a pořadu 3. schůze výboru, různé.  

 

 

 Přítomno: 14 Pro: 14 Proti: 0 Zdržel se: 0 
 

 

ANO (Pro: 5, Proti: 0, Zdržel se: 0) 
 

Josef Bělica: Pro Miloslav Janulík: Pro Taťána Malá:  

Michal Ratiborský: Pro Pavel Růžička: Pro Lubomír Wenzl: Pro 
 

ČSSD (Pro:0,Proti:0,Zdržel se:0)  
 

            
 

KDU-ČSL (Pro: 1, Proti: 0, Zdržel se: 0) 
 

Jiří Horák: Pro         
 

KSČM (Pro:0,Proti:0,Zdržel se:0)  
 

            
 

ODS (Pro: 3, Proti: 0, Zdržel se: 0) 
 

Stanislav Blaha:  Jan Hofmann: Pro Karel Krejza: Pro 

Pavel Žáček: Pro         
 

Piráti (Pro: 0, Proti: 0, Zdržel se: 0) 
 

            
 

SPD (Pro: 1, Proti: 0, Zdržel se: 0) 
 

Radovan Vích: Pro         
 

STAN (Pro: 3, Proti: 0, Zdržel se: 0) 
 

Josef Flek: Pro Petr Liška: Pro Michaela Opltová: Pro 
 

TOP09 (Pro: 1, Proti: 0, Zdržel se: 0) 
 

Marek Ženíšek: Pro         
 

 
ID hlasování: 2, schůze č. 2, čas 10:10:37 
 
 
 


